CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º  73.242.703/0001-08

 Fone: (044) 3427-l262

Excelentíssimo Senhor

Presidente Benedito José Maria

REQUERIMENTO Nº 017/2025

O vereador Hélio Barbieri, no uso de suas atribuições legais, requer,

após de ouvido o Plenário, seja solicitado ao senhor o Prefeito Municipal a

seguinte Providências:

Requer que o Poder Executivo Municipal viabilize Providencias nos

Loteamentos Águas de Porto Rico e Loteamento Águas do Rio Paraná, os

loteamentos foram construídos algum tempo atrás a Rua ao lado do muro ficou

muito estreita, no sentido do ARUNA as vias não contem calçadas que seriam

utilizadas pelos pedestres, se possível que o município viabilize a retirada do

barranco existente próximo ao muro para a construção de Calçadas para que

pedestres tenha condições de caminhar com segurança, pois do outra lado no

loteamento bela vista as calçadas estão totalmente obstruídas por objetos de

construções civil.

Câmara Municipal de Porto Rico aos 08 dias do Mês de Setembro de

2025.

Hélio Barbieri

Vereador